Segunda, 18 de Março de 2024 | ANO: 7 | Nº 913 | ISSN 2764-3115

Índice

CHEFIA DE GABINETE ...................................................................................................................... 2
LEI ........................................................................................................................................................ 2

LEI N° 004/2024 .................................................................................................................................. 2
COMISÃO PERMAENTE DE LICITAÇÃO - CPL .......................................................................... 2

AVISO DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA ................................................................................... 2
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA nº 002/2024 ..................................................................................... 2

Página 1/4

Segunda, 18 de Março de 2024 ANO: 7 | Nº 913
ISSN 2764-3115

CHEFIA DE GABINETE

LEI

LEI N° 004/2024

  Concede a Revisão Geral Anual aos Servidores Efetivos e

Comissionados do Poder Legislativo Municipal de JOÃO

LISBOA/MA observando o disposto nos incisos VI e VII

do art. 29, no art. 29-A e art. 37, X, todos da Constituição

Federal e dá outras providencias.   O PREFEITO

MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA, Estado do Maranhão, no

uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara

Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei:   Art. 1º Fica concedida revisão geral anual sobre os

valores da remuneração dos servidores efetivos e

comissionados do quadro de pessoal do Poder Legislativo,

no percentual de 6,97% (seis virgula noventa e sete por

cento) correspondente ao reajuste do salário mínimo que

teve por base a inflação em 12 meses (até novembro) e mais

três pontos percentuais (ganho real) relativos à expansão do

PIB em 2022. Art. 2º Fica reajustado o vencimento base dos

cargos efetivos de Procurador Jurídico e Contador para

4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais).   § 1º. O

vencimento base dos cargos comissionados de Assessor

Jurídico da Presidência e Assessor Contábil se equiparam

ao vencimento dos cargos efetivos de Procurador Jurídico e

Contador respectivamente.   § 2º. O vencimento base do

chefe de Gabinete fica fixado no valor de dois salários

mínimos.   Art. 3º As despesas decorrentes da presente lei

ocorrerão por conta de dotações orçamentárias próprias do

orçamento do Poder Legislativo.   Art. 4º O anexo I é parte

integrante da presente Lei, para todos os efeitos legais.

Art. 5º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,

com efeitos financeiros retroativos a partir de 1º de janeiro

de 2024, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO

LISBOA, AOS QUINZE DIAS DO MÊS DE MARÇO DO

ANO DE DOIS MIL E VINTE E QUATRO (15/03/2024).

VILSON SOARES FERREIRA LIMA Prefeito Municipal

ANEXO I   QUADRO DE VENCIMENTOS DOS

CARGOS EFETIVOS Cargos Quantidade VALOR Agente

Administrativo 2 R$ 1.937,49 Agente de Serviços Gerais 2

R$ 1.412,00 Agente de Vigilância 1 R$ 1.412,00 Contador

1 R$ 4.800,00 Procurador Jurídico 1 R$ 4.800,00 Técnico

Legislativo 1 R$ 1.412,00 QUADRO DE VENCIMENTOS

DOS CARGOS EM COMISSÃO Cargos Quantidade

VALOR Assessor Contábil 1 R$ 4.800,00 Assessor de

Comunicação 1 R$ 1.412,00 Assessor de Controle Interno 1

R$ 2.740,05 Assessor Jurídico da Presidência 1 R$

4.800,00 Assessor Parlamentar 2 R$ 1.412,00 Chefe de

Gabinete 1 R$ 2.824,00 Secretário Administrativo 1 R$

2.603,04 Diretor Geral                                             1        R$

3.394,90 Supervisor (a) de Serviços Gerais 1 R$ 1.412,00

Publicado por: Francisco Gomes Vieira Dias

Código identificador: $u6sbw8wgJE7

COMISÃO PERMAENTE DE LICITAÇÃO -
CPL

AVISO DE CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA nº 002/2024

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA nº 002/2024 A

Prefeitura Municipal de João Lisboa – MA, por seu Agente

de Contratação e Equipe de Apoio, torna público para

conhecimento de todos que realizará licitação na

MODALIDADE: Concorrência Eletrônica. TIPO: Menor

Preço Global. OBJETO: Contratação de empresa

especializada para a execução de serviços de microgeração

distribuída utilizando sistema de microgeração fotovoltaica

em escolas da rede de ensino municipal. CÓDIGO UASG:

980809. BASE LEGAL: Lei nº 14.133/21 e as condições do

Edital. Data de Abertura: 08 de abril de 2024 às 08:00 hs

(oito horas), horário de Brasília - DF. O Edital e seus

anexos poderão ser consultados e obtidos no endereço

eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br,

http://joaolisboa.ma.gov.br, podendo ainda ser obtido por

meio de solicitação no e-mail cpljoaolisboa@hotmail.com

e, por fim, consultado, lido e obtido em sua versão impressa

mediante o recolhimento de R$: 20,00 (vinte reais) através

de DAM (Documento de Arrecadação Municipal), na sede

da Comissão Permanente de Licitações, com endereço na

sede da Prefeitura Municipal de João Lisboa (MA) sito na

Av. Imperatriz nº 1331, Centro, nos dias úteis, no horário

das 08:00 horas às 12:00 horas.  MARCOS VENÍCIO

Página 2/4

Segunda, 18 de Março de 2024 ANO: 7 | Nº 913
ISSN 2764-3115

VIEIRA LIMA – AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: qoe166vxcio20240318110306

Página 3/4

Segunda, 18 de Março de 2024 ANO: 7 | Nº 913
ISSN 2764-3115

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de João Lisboa

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária de Administração e Modernização
Av. Imperatriz, 1331 – Centro – João Lisboa – MA

Cep: 65.922-000

VILSON SOARES FERREIRA LIMA
Prefeito Municipal

JOÃO PAULO VIEIRA ALVIM
Secretário de Administração e Modernização

Informações: faleconosco@joaolisboa.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	CHEFIA DE GABINETE
	LEI
	LEI N° 004/2024

	COMISÃO PERMAENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA
	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA nº 002/2024

		2024-03-19T01:00:10+0000
	MUNICIPIO DE JOAO LISBOA:07000300000110 1